
 
 

Portaria CRP/16 nº 018/2025 de 22 de dezembro de 2025. 

Nomeação das membras da Comissão de 
Ouvidoria e revogação da Portaria anterior.  

 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região - 

CRP16/ES, ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto 

n°79.822/77;  

CONSIDERANDO o que determina a Resolução CRP16 nº. 007/2025 que 

regulamentou e instituiu a Comissão de Ouvidoria neste Conselho, 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear como membros da Comissão de Ouvidoria a Conselheira 

Presidente Isabele Santos Eleotério, a Gerente Administrativa e Financeira Kelly 

Vanessa de Oliveira e a Gerente Técnica Bárbara Carolina de Oliveira Menezes. 

Art. 2º Revogar a Portaria CRP16 nº 027/2022. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Vitória, 22 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 

ISABELE SANTOS ELEOTÉRIO 
Conselheira Presidente 

VIII Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 
 
 
 
 

VICTOR HUGO DA SILVA 
Conselheiro Secretário 

VIII Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


		2025-12-22T13:44:57-0300


		2025-12-22T17:51:47-0300




